REQUERIMENTO N°   026 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020

REQUER O ENCAMINHAMENTO À SANEAGO NA
EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  IMPLANTAÇÃO
DE REDE  DE ESGOTO NA RUA “A” NO BAIRRO
SÃO JOAQUIM.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
SANEAGO, solicitando serviços de implantação de rede de esgoto na    Rua “A”  no Bairro São
Joaquim.

JUSTIFICATIVA

 O saneamento básico, além de um direito, é uma questão de saúde pública, pois a ausência
de tratamento adequado importa  na incidência de inúmeras doenças.  A implantação da rede de
esgoto no bairro resultará em melhoria da qualidade de vida, assegurando uma defesa mais ampla
do meio ambiente, proporcionando maiores condições de preservação da saúde da população. Dessa
forma requerem em caráter de urgência a solução do referido problema

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2020

Lisieux José Borges
Vereador

Solicit.: Joubert